O o 3 omni-

recte observat, fulmen hoc in Regem infelicem vibratum fuisse non a Papa ipso, sed ab ejus Nunciis *Henrico Biscop*, Canonico (deinde Praeposito) Lubecensi, Apost. Sedis Capellano, & *Johanne Guilaberti*, Decano Tarbatensi &c. videri profectum fuisse, ut Literæ produnt Papæ Innocentii VI a *Vastovio* (Ed. Colon. p. 197, ubi male annum 1358 pro 1360 apposuit) allatæ; cfr. A CÆSSE Apparat. ad *Hist. Sveo-Goth.* Sect. I p. 125 n. 9, p. 127 n. 16 & 20, p. 130 n. 7. A Rege in Finlandia præsente *Hemmingum* fuisse in vincula conjectum, ERICUS OLAI non significat: ac secundum *Magni* in Estoniam iter, a. 1361 suscepimus, fateor mihi suspectum videri; nullo enim alio argu-
mento confirmatur, nisi Literis Regis quas exhibet STRELOV *Cronicæ Gutlandor.* p. 163 sq. ad *Proconsules*, *Consules* ac totam civit. *Wisburyensem* datis *Happuicallum* *Ociliensis* dioecesis An. D. 1361, Sabbatho ante *Dominicam* *Invocavit* (Cfr. LAGERBRING l. c. §. 52, not. 1), in quarum exemplo vitium inesse suspicor, nempe MCCCLXI pro MCCCLI, quo anno Regem *Hapsalæ* fuisse atque *Abbati & Conventu Padisensi* *jus Patronatus ad ecclesiam Borga*, Sabbatho ante *Dominicam Passionis*, dedisse, extra controversiam est, & infra demonstrabitur.

(203) Quod ex privilegiis patet Episcopo Finlandensi liberaliter inter a. 1347 & 1354, concessis, ac supra p. 258, not. 162, p. 261, p. 269-273, commemoratis, signisque aliis favoris & fidei illi exhibitæ; cfr. *Lidn.* utq[ue]na af et *Sållst.* i Åbo, 1785 *Viib.* p. 116.

(204) *Gothor. Sveorumque Hist.* L. XXI C.V.

(205) MESSENIUS l. c. T. X p. 16 dicit: Ideo (ob Episc. Hemmingum in vincula conjectum) *Pontifex offensus, Magnum suo perstrin-*

omnino faciens mentionem. Quomodo cunque autem hæc se habeant, captivitatem Episcopi nostri saltem non fuisse diutinam, omnes fatentur (205).

Inter merita sua, *Fragmentum* saepe nobis laudatum *Palmeskoldianum* rem commemorat aliis scriptoribus nostris ignotam, scil. *Hemmingum* nostrum *scrinium S:ti Henrici* procurasse; quam laudem successori suo *Johanni II* Auctor noster vindicare videtur: qua de re infra.

Amicitiam constantem cum cognomine sibi, *Hemmingo* Archiepiscopo Ufaliensi, nostrum exercuisse, convenisse inter eos amice de limitibus Dioecesis utriusque in Botnia septentrionali, morientemque Archiepiscopum sui in Aboensem Antistitem affectus documentum etiam in Testamento suo edidisse, vetera produnt monumenta (206).

Consiliis sui temporis publicis licet non maxime se immiscuisse videatur, non tamen ab iis omnino absuisse, testimonio esse potest, quod Comitiis Warbergenibus a. 1343 interfuisse, suique subscriptione nominis pacti-